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Republika Kosovo OpstinaRanilug
Republika e Kosoves Komuna e Ranillugut
Republic of Kosovo Municipality of Ranilug

Ne baze te nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d), dhe neni 40, parahrafi 2 pika(c) Ligjit mbi
vetegeverisjen locale nr.03/L-040, (*>Gazeta zyrtare e RK ** nr.28/208), neni 2 dhe 8, dhe10, te
Ligjit per Financimin e Vetegeverisjes Lokale nr.03/L-049, neni 15, paragrafi 15.1 te Statutit te
Komunes se Ranillugut nr.02-154/2011, Kuvendi I Komunes se Ranillugut ne mbledhjen e dyte
te jashtezakonshme te mbajtur me 07.12.2020 kaaprovuar:

VENDIM
MBI LIRIMIN NGA TAKSAT KOMUNALE PER BIZNESET E SUBJEKTEVE
AFARISTE PER VITIN FISKAL 2020
1.

Propozimi I propozuar ka kaluar shqyrtimin kryesor ne mbledhjen e dyte te
Jashtazakonshme te Komunes se Ranillugut te mbajtur me 07.12.2020 ku eshte lejuar dhe
njezerit eshte aprovuar.

2
Aprovohet Vendimi mbi lirimin e pageses per taksat komunale te parapara me

Rregulloren Komunale nr.02-106/2016, 28-07-2016 per bizneset e subjekteve afariste te cilet

veprojne ne teritorin ¢ Komunes se Ranillugut per vitin fiscal 2020, per shkak te pasojave nga
pandemia COVID-19.

3.

Per realizimin e ketij Vendimi do te kujdeset Zyra e kryetarit dhe drejtorati per Buxhet
dhe financa I Komunes se Ranilliugut.

4.

Vendimi hyn ne fuqi diten e aprovimit ne Kuvendin e Komunes se Ranillugut.

Me 07.12.2020
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